Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 201/2020

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE, BEM COMO PINTURA
DE  FAIXAS  DE  PEDESTRE  E  INSTALAÇÃO  DE  PLACA  DE
SINALIZAÇÃO  NA AVENIDA    JOÃO  NARDOTO,  NO  BAIRRO  COHAB
(TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS 06 E 08).

JUSTIFICATIVA:

A solicitação ora  proposta  tem a  finalidade de atender  às
constantes  reivindicações  dos  moradores  que  alegam  que  os  veículos  trafegam
naquele local em alta velocidade, aumentando assim o registro de acidentes e até
mesmo de atropelamentos.

Diante  disso,  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos providências urgentes por parte do Prefeito Municipal para atendimento
da nossa propositura, cuja finalidade de evitar acidentes e que vidas sejam ceifadas
naquele local,

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 01 de junho de 2020.

ANTONIO LUIZ CARDOSO
Vereador

	Indicação nº 201/2020